Diretor-Presidente da Superintendência dos Serviços Rodoviários

Paulo Cezar de Souza
Diretor-Executivo do SAAE/VR

Ricardo Ballarini
Assessor de Comunicação Social

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria Nº: 311/2005 - CONCEDE, a contar de 01/04/
2005, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, Licença Para
Trato de Interesse Particular, sem vencimentos, em prorroga-
ção, à servidora DERYMAR CASTELLO BRANCO DE SOU-
ZA - matrícula: 234354, ocupante do cargo de Secretária Es-
colar, da Secretaria Municipal de Educação.

Portaria Nº: 312/2005 - CONCEDE, a contar de 08/02/
2005, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, Licença Para
Trato de Interesse Particular, sem vencimentos, em prorroga-
ção, à servidora SOLANGE PEREIRA DA SILVA RODRIGUES
- matrícula: 205397, ocupante do cargo de Professor do 1º
Grau - 1ª Fase, da Secretaria Municipal de Educação.

Portaria Nº:

[...]

P A R A: A C S / S M G

Atendendo ao que determina a Lei Federal nº 9452/97,
vimos solicitar a V.Sª,  que publique  que este Fundo Munici-
pal de Assistência Social,  recebeu no  mês  de  junho  do
corrente ano,  recursos  financeiros  no  valor  de R$ 68.851,84
(sessenta e oito mil oitocentos e cinqüenta e um reais e
oitenta e quatro centavos),  oriundos do Ministério do De-
senvolvimento Social e Combate à Fome, repassados ao
Município de Volta Redonda, que serão aplicados na área da
Assistência Social, conforme quadro em anexo.

Atenciosamente.

Volta Redonda,  07  de junho de 2005.

[...]

Bairro Retiro, em Volta Redonda - RJ, destinado a instalação da
sede do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS -
Retiro, firmado em 31/01/2005 (CONTRATO N º 001/2005).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5.65.08.243.0026.2.005
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00-99
VALOR: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 10  de maio de 2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00917-2003 - FMAS/SMAC
EMPENHO: Nº 65219-5 - 09/05/2005

BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 12 04

ATIVO 31/12/2003 31/12/2004 PASSIVO 31/12/2003 31/12/2004
CIRCULANTE CIRCULANTE

[...]

Avenida Ayrton Senna, 3000 - BLOCO 1 - GR 113 - BARRA
DA TIJUCA - RIO DE JANEIRO/RJ., para fornecimento do
medicamento - ENBREL 25 MG - LABORATÓRIO WYETH,
com fundamento no inciso IV do artigo 24 - DISPENSA DE
LICITAÇÃO- do diploma legal pré-citado, no valor total de R$
26.328,00 (Vinte e seis mil, trezentos e vinte e oito reais).
Volta Redonda/RJ., 15 de junho de 2005.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SMS/PMVR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 157/2005

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
CONSTRUTORA TERRACOTA LTDA.
OBJETO: Alteração técnica da obra contratada em 26.04.2005
(inclusão de itens novos na Planilha de Quantitativos e Pre-
ços Unitários original) (CONTRATO N° 111/2005)
DOTAÇÃO: 5.05.26.782.0005.2.068 - 44905100.00 - SMO
(N.E. n° 03.037-5, de 20.05.2005)
VALOR: R$ 6.224,91 (seis mil, duzentos e vinte e quatro re-
ais e noventa e um centavos)
PRAZO: 25 (vinte e cinco) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 08.06.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.808/2005

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 158/2006

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a CRUZ VER-